
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Stavební úřad – životní prostředí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/11 

 

Vaše  č.j.:   

Dle rozdělovníku 

Naše č.j.: MUKO-47256/2020-MS  
Spisová značka: 2449/2015  
Vyřizuje: Monika Sikorová  
Kontakt: 773 781 169 / msikorova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 231.2.-A/5  
Datum: 30.12.2020  
 

 

R O Z H O D N U T Í 
 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad - životní prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní 
úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů ve znění pozdějších předpisů a novel (dále jen „vodní zákon“), a jako místně příslušný správní 
orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), a jako speciální stavební úřad dle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), vydává stavebníkovi 
 

Dobrovolnému svazku obcí „Obecní voda“, IČO 750 84 586, 

 
se sídlem Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

 
 

I. Podle § 15 odst. 1 stavebního zákona s použitím § 129 odst. 2 stavebního zákona, 
dodatečné stavební povolení k vodnímu dílu -  „Splašková kanalizace Čestice + 
Olešnice“, na pozemcích č. parc. 193/1 (zahrada), 386/2 (zahrada), 69 (ostatní plocha), st. 
26 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 39 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 27/1 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. 5 (zastavěná plocha a nádvoří), 42/1 (zahrada), 196/2 (zahrada), 39/6 
(zahrada), st. 119 (zastavěná plocha a nádvoří), 6/1 (zahrada), 185/9 (trvalý travní porost), 
197 (zahrada), 207/4 (zahrada), 148 (zahrada), 965/1 (ostatní plocha), 262/3 (zahrada), st. 
20 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 81 (zastavěná plocha a nádvoří), 273/8 (trvalý travní 
porost), 903/5 (trvalý travní porost), st. 100 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 148 (zastavěná 
plocha a nádvoří), 489/5 (zahrada), st. 71/3 (zastavěná plocha a nádvoří), 39/4 (trvalý travní 
porost), 124/2 (trvalý travní porost), 262/5 (ostatní plocha), 262/7 (zahrada), 263/3 (trvalý 
travní porost), 273/10 (trvalý travní porost), 1032/31 (trvalý travní porost), 227 (trvalý travní 
porost), 271 (trvalý travní porost), st. 55 (zastavěná plocha a nádvoří), 98/1 (zahrada), st. 6 
(zastavěná plocha a nádvoří), 20 (zahrada), st. 75 (zastavěná plocha a nádvoří), 39/2 
(zahrada), st. 69 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 98/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 119 
(zahrada), 26/2 (zahrada), 39/7 (zahrada), 39/1 (zahrada), 158/4 (zahrada) v kat. území 
Olešnice u Rychnova nad Kněžnou,  na pozemcích č. parc. st. 5 (zastavěná plocha a 
nádvoří), 93 (zahrada), 59/3 (zahrada), 83/1 (zahrada), 54/2 (zahrada), 158/2 (zahrada), 
148/1 (zahrada), 54/1 (trvalý travní porost), 85 (zahrada), st. 45/1 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. 46 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 54 (zastavěná plocha a nádvoří), 19/4 
(trvalý travní porost), 5 (vodní plocha), 54/3 (zahrada), 46 (zahrada), st. 85 (zastavěná 
plocha a nádvoří) v kat. území Hoděčín, na pozemcích č. parc. 131/1 (zahrada), 842/38 
(orná půda), 842/46 (orná půda), 39/6 (ostatní plocha), 497/3 (zahrada), st. 37/1 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. 26/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 751/5 (orná půda), 159 (zahrada), 
st. 55 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 76 (zastavěná plocha a nádvoří), 106 (orná půda), 
88 (zahrada), 84 (zahrada), 1049/15 (ostatní plocha), st. 88 (zastavěná plocha a nádvoří), 
581/2 (ostatní plocha), st. 3 (zastavěná plocha a nádvoří), 573 (zahrada), 3/1 (zahrada), 
605/1 (lesní pozemek), st. 204/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 84 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. 26/3 (zastavěná plocha a nádvoří), 761/3 (orná půda), 581/4 (ostatní plocha), 
st. 159 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 52 (zastavěná plocha a nádvoří),  842/14 
(zahrada), st. 26/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 62/1 (zahrada), st. 204/1 (zastavěná 
plocha a nádvoří), 474/11 (trvalý travní porost), 1227 (ostatní plocha), st. 106 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. 14/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 37/1 (zahrada), 37/2 (zahrada), 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-47256/2020-MS 
strana 
2/11 

 

516/4 (ostatní plocha), 58/1 (ostatní plocha), 352/7 (orná půda), 474/9 (vodní plocha), 
842/54 (orná půda), 1102/3 (ostatní plocha), 1147/1 (ostatní plocha), 1150/6 (orná půda), 
1209 (ostatní plocha), 829/8 (orná půda), 842/29 (orná půda), st. 37/2 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. 94(zastavěná plocha a nádvoří), st. 16/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 16/2 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. 16/3 (zastavěná plocha a nádvoří), 16 (zahrada), 35/6 
(zahrada), 173/9 (ostatní plocha), 501/5 (orná půda), 842/53 (orná půda), 501/25 (orná 
půda), 493 (orná půda), 494/1 (orná půda), 501/23 (orná půda), 52 (zahrada), 54/3 
(zahrada), 501/20 (orná půda), 1064/2 (ostatní plocha), 66 (zahrada), 76 (zahrada), 
1048/56 (trvalý travní porost), 842/38 (orná půda), 842/46 (orná půda), 608/1 (trvalý travní 
porost), 608/3 (trvalý travní porost), 610/1 (trvalý travní porost), 610/2 (trvalý travní porost), 
173/8 (ostatní plocha), 1079/2 (ostatní plocha), 173/7 (ostatní plocha) v kat. území Čestice 
u Častolovic 

 
Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
Dobrovolný svazek obcí „Obecní voda“, IČO 750 84 589, Masarykova 10, 517 50 Častolovice  
 
Popis stavby vodního díla: 
Dodatečná změna stavby před jejím dokončením se týká umístění kanalizačních stok a šachet. 
 
 

II. Podle ustanovení § 129 odst. 3 stavebního zákona povolení užívání stavby vodního díla 
„Splašková kanalizace pro obec Čestice, Olešnice v k. ú. Čestice u Častolovic, Hoděčín, 
Olešnice u Rychnova nad Kněžnou. 

 

 
Za těchto podmínek: 

1. žadatel je povinen dodržovat ustanovení § 154 odst. 1 stavebního zákona spočívající v: 
- udržování stavby podle § 3 odst. 4 stavebního zákona po celou dobu její existence, 
- neprodleném ohlášení stavebnímu úřadu závad na stavbě, které ohrožují životy či zdraví osob 

nebo zvířat, 
- uchování stavebního deníku po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu, 
- uchování po celou dobu trvání stavby dokumentaci jejího skutečného provedení, rozhodnutí, 

osvědčení, souhlasy, ověřenou projektovou dokumentaci, popřípadě jiné důležité doklady 
týkající se stavby. 

 

2. vlastník zařízení je povinen dodržovat ustanovení § 154 odst. 2 stavebního zákona spočívající 
v: 

- udržování zařízení v řádném stavu po celou dobu jeho existence, 
- neprodleném ohlášení stavebnímu úřadu závad na zařízení, které ohrožují životy či zdraví osob 

nebo zvířat, 
- uchování dokumentace skutečného provedení zařízení, rozhodnutí, souhlasy a jiné důležité 

doklady týkající se zařízení po celou dobu jeho existence. 
3. Vodní dílo – kanalizace bude užíváno v souladu s ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb. o 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o 

vodovodech a kanalizacích) a obecně platnými právními předpisy. 

4. Provozovatel kanalizace doloží do 31.03.2021 vodoprávnímu úřadu kanalizační řád  

 
Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
Dobrovolný svazek obcí „Obecní voda“, IČO 750 84 589, Masarykova 10, 517 50 Častolovice  

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-47256/2020-MS 
strana 
3/11 

 

Odůvodnění: 
 

Vodoprávní úřad obdržel dne 22.04.2020 od Dobrovolného svazku „Obecní voda“, IČO 750 84 586, se 

sídlem Masarykova 10, 517 50 Častolovice, žádost o dodatečné povolení změny stavby tj. „Splašková 
kanalizace pro obec Čestice, Olešnice v k. ú. Čestice u Častolovic, Hoděčín, Olešnice u 
Rychnova nad Kněžnou“ před jejím dokončením, dle ustanovení § 129 odst. 2. stavebního zákona 
s použitím ustanovení § 118 stavebního zákona a dále žádost o povolení užívání stavby dle § 129 odst. 
3 stavebního zákona. 
 
Žádost byla doplněna dne 29.06.2020 seznamem dotčených pozemků  a projektovou dokumentací 
skutečného provedení stavby, zpracovanou panem Ing. Bohuslavem Koubou, autorizovaným 
inženýrem pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 0600768, v říjnu 2019 a o zaměření splaškové 
kanalizace v obci Čestice + Častolovice společností GEOMA HJ Pardubice, s. r. o., panem Ing. 
Miloslavem Hudcem, úředně oprávněný zeměměřický inženýr a dne 20.08.2020 o souhlasy majitelů 
dotčených pozemků. 
 
Žádost byla doplněna dne 07.09.2020 o sdělení KHS Královéhradeckého kraje, územní pracoviště  
Rychnov nad Kněžnou, ze dne 20.08.2020 pod č. j. KHSHK 25573/2020/HOK.RK/Li, vyjádření orgánu 
na úseku požární ochrany HZS Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou, ze dne 
19.08.2020, pod č. h. HSHK-2769-3/2015 a o vyjádření k existenci sítí: 

- Sdělení společnosti Telco Pro Services, a. s. ze dne 17.08.2020, pod zn. 0201112460 
0201112458 0201112457, 0201112455; 

- Sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a. s. ze dne 17.08.2020, pod zn. 0700252514 
0700252512, 0700252511, 0700252509; 

- Sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a. s. ze dne 17.08.2020, pod zn. 0101363457, 0101363454 
0101363452, 0101363450 a vyjádřením o souhlas s činností nebo s umístěním stavby 
v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy, ze dne 27.08.2020, pod zn. 001110223690; 

- Vyjádření společnosti CETIN, a. s., ze dne 18.08.2020, pod č. j. 728774/20; 
 
Žádost byla doplněna dne 26.10.2020 o souhlasy majitelů dotčených pozemků č. parc. 193/1 (zahrada), 
386/2 (zahrada), 69 (ostatní plocha), st. 26 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 39 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. 27/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 5 (zastavěná plocha a nádvoří), 42/1 (zahrada), 
196/2 (zahrada), 39/6 (zahrada), st. 119 (zastavěná plocha a nádvoří), 6/1 (zahrada), 185/9 (trvalý travní 
porost), 197 (zahrada), 207/4 (zahrada), 148 (zahrada), 965/1 (ostatní plocha), 262/3 (zahrada), st. 20 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. 81 (zastavěná plocha a nádvoří), 273/8 (trvalý travní porost), 903/5 
(trvalý travní porost), st. 100 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 148 (zastavěná plocha a nádvoří), 489/5 
(zahrada), st. 71/3 (zastavěná plocha a nádvoří), 39/4 (trvalý travní porost), 124/2 (trvalý travní porost), 
262/5 (ostatní plocha), 262/7 (zahrada), 263/3 (trvalý travní porost), 273/10 (trvalý travní porost), 
1032/31 (trvalý travní porost), 227 (trvalý travní porost), 271 (trvalý travní porost), st. 55 (zastavěná 
plocha a nádvoří), 98/1 (zahrada), st. 6 (zastavěná plocha a nádvoří), 20 (zahrada), st. 75 (zastavěná 
plocha a nádvoří), 39/2 (zahrada), st. 69 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 98/1 (zastavěná plocha a 
nádvoří), 119 (zahrada), 26/2 (zahrada), 39/7 (zahrada), 39/1 (zahrada), 158/4 (zahrada) v kat. území 
Olešnice u Rychnova nad Kněžnou,  na pozemcích č. parc. st. 5 (zastavěná plocha a nádvoří), 93 
(zahrada), 59/3 (zahrada), 83/1 (zahrada), 54/2 (zahrada), 158/2 (zahrada), 148/1 (zahrada), 54/1 
(trvalý travní porost), 85 (zahrada), st. 45/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 46 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. 54 (zastavěná plocha a nádvoří), 19/4 (trvalý travní porost), 5 (vodní plocha), 54/3 
(zahrada), 46 (zahrada), st. 85 (zastavěná plocha a nádvoří) v kat. území Hoděčín, na pozemcích č. 
parc. 131/1 (zahrada), 842/38 (orná půda), 842/46 (orná půda), 39/6 (ostatní plocha), 497/3 (zahrada), 
st. 37/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 26/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 751/5 (orná půda), 159 
(zahrada), st. 55 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 76 (zastavěná plocha a nádvoří), 106 (orná půda), 
88 (zahrada), 84 (zahrada), 1049/15 (ostatní plocha), st. 88 (zastavěná plocha a nádvoří), 581/2 (ostatní 
plocha), st. 3 (zastavěná plocha a nádvoří), 573 (zahrada), 3/1 (zahrada), 605/1 (lesní pozemek), st. 
204/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 84 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 26/3 (zastavěná plocha a 
nádvoří), 761/3 (orná půda), 581/4 (ostatní plocha), st. 159 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 52 
(zastavěná plocha a nádvoří),  842/14 (zahrada), st. 26/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 62/1 (zahrada), 
st. 204/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 474/11 (trvalý travní porost), 1227 (ostatní plocha), st. 106 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. 14/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 37/1 (zahrada), 37/2 (zahrada), 
516/4 (ostatní plocha), 58/1 (ostatní plocha), 352/7 (orná půda), 474/9 (vodní plocha), 842/54 (orná 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-47256/2020-MS 
strana 
4/11 

 

půda), 1102/3 (ostatní plocha), 1147/1 (ostatní plocha), 1150/6 (orná půda), 1209 (ostatní plocha), 829/8 
(orná půda), 842/29 (orná půda), st. 37/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 94(zastavěná plocha a 
nádvoří), st. 16/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 16/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 16/3 
(zastavěná plocha a nádvoří), 16 (zahrada), 35/6 (zahrada), 173/9 (ostatní plocha), 501/5 (orná půda), 
842/53 (orná půda), 501/25 (orná půda), 493 (orná půda), 494/1 (orná půda), 501/23 (orná půda), 52 
(zahrada), 54/3 (zahrada), 501/20 (orná půda), 1064/2 (ostatní plocha), 66 (zahrada), 76 (zahrada), 
1048/56 (trvalý travní porost), 842/38 (orná půda), 842/46 (orná půda), 608/1 (trvalý travní porost), 608/3 
(trvalý travní porost), 610/1 (trvalý travní porost), 610/2 (trvalý travní porost), 173/8 (ostatní plocha), 
1079/2 (ostatní plocha), 173/7 (ostatní plocha) v kat. území Čestice u Častolovic výše uvedenou 
dodatečnou změnou stavby před jejím dokončením a to na situaci stavby. 
 
Žádost byla doplněna dne 10.12.2020 o stanovisko k existenci sítí od společnosti GasNet Služby, s. r. 
o., ze dne 10.12.2020 pod zn. 5002271840 a dne 21.12.2020 vyjádření společnosti AQUA Servis, a. s., 
ze dne 21.12.2020 pod č. j. AQUA/8011/2020/Dk. 
 
 

Vodoprávní úřad usnesením ze dne 26.11.2020 pod č. j. MUKO-42956/2020-MS přerušil řízení ve věci 
odstranění stavby vodního díla - tj. „Splašková kanalizace Čestice + Častolovice“, v kat. území Olešnice 
u Rychnova nad Kněžnou, Hoděčín, Čestice u Častolovic, tzn. do doby skončení řízení o předběžné 
otázce.  
 
Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost včetně jejich příloh, projektovou dokumentaci, panem 
Ing. Bohuslavem Koubou, autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 0600768, 
v říjnu 2019 a ostatní doložené doklady dle vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a 
dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu. 
 

 
Vodoprávní úřad předloženou žádost a projektovou dokumentaci přezkoumal, vymezil okruh účastníků 
řízení. Podle § 44 a § 47 správního řádu, § 115 vodního zákona a § 129 odst. 2 stavebního zákona 
s použitím ustanovení § 87 a § 112 stavebního zákona, oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení 
vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům „Oznámením o zahájení 
řízení o dodatečném stavební povolení stavby vodního díla, včetně povolení užívání stavby vodního 
díla“ ze dne 27.11.2020, pod č. j. MUKO-42907/2020-MS, s upozorněním, že námitky k podané žádosti 
mohou být uplatněny nejpozději při ústním jednání, na později podané připomínky nebo námitky nebude 
dle ustanovení § 129 odst. 2 stavebního zákona brán zřetel. Ústí jednání dle § 129 odst. 2 stavebního 
zákona se konalo dne 28.12.2020. 
 
Při místním šetření žadatel předložil: 

- Souhlasné závazné stanovisko k užívání stavby vydané HZS Královéhradeckého kraje, územní 
odbor Rychnov nad Kněžnou, dne 22.12.2020, pod č. j. HSHK-6207-2/2020 

- Souhlasné závazné stanovisko k užívání stavby vydané KHS Královéhradeckého kraje, územní 
pracoviště Rychnov nad Kněžnou, dne 16.12.2020, pod č. j. KHSHK 37665/2020/HOK.RK/Li 

- Předání a převzetí stavby 
- Prohlášení o shodě a certifikace na použitý materiál  
- Protokol – vodotěsnost nádrže 
- Závěrečná zpráva – archeolog 
- Stavební deníky 
- Revize el. zařízení 

 
Ve stanovené lhůtě neobdržel vodoprávní úřad žádné námitky či připomínky účastníků řízení ani 
stanoviska dotčených orgánů. 
 
Vodoprávní úřad se v rámci probíhajícího řízení zabýval rovněž otázkou vymezení okruhu účastníků 
řízení s následujícím výsledkem: 
Účastníci řízení ve věci dodatečného povolení stavby vodního díla: 
 

Účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, dle § 85 odst. 1 písm. a) a § 109 
písm. a), b), c) a d) stavebního zákona:  
Vlastníci (správci) pozemku přímo dotčeni stavbou (doručováno do vlastních rukou): 
Dobrovolný svazek obcí „Obecní voda“, IČO 750 84 589, Masarykova 10, 517 50 Častolovice  



Číslo jednací: MUKO-47256/2020-MS
strana
5/11

Majitelé dotčených pozemků stavbou v kat. území Olešnice u Rychnova nad Kněžnou:
Paní                                                           
Paní                                                        
Pan                                                
Pan                                                         
Paní                                                           
Paní                                                    
Paní                                                     
Paní                                                      
Pan                                               
Pan                                                
Paní                                                        
Pan                                                  
Pan                                                
Pan                                                
Pan                                                               
Paní                                                     
Paní                                                              
Paní                                               
Paní                                                       
Pan                                                
Pan                                             
Pan                                                                
Paní                                                
Pan                                                
Paní                                                        
Pan                                                    
Pan                                                    
Paní                                                           
Pan                                                   
Paní                                            
Paní                                                  
Pan                                                
Pan                                                 
Pan                                                   
Pan                                                
Pan                                                              
Paní                                                                  
Pan                                                        
Paní                                                     
Obec Olešnice, Olešnice č. p. 36, 517 36 Olešnice
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3
Pan                                                  
Pan                                                
Pan                                                     
Paní                                                              
Pan                                                             
Paní                                                             
Pan                                               
Pan                                            
Paní                                             
Paní                                                               
Pan                                                   
Pan                                                 
Paní                                                      
Pan                                                        



Číslo jednací: MUKO-47256/2020-MS
strana
6/11

Majitelé dotčených pozemků stavbou v kat. území Hoděčín:
Paní                                                            
Paní                                                     
Pan                                              
Pan                                              
Pan                                             
Paní                                                  
Pan                                                    
Pan                                            
Paní                                               
Pan                                               
Paní                                                         
Paní                                                    
Pan                                               
Paní                                                  
Pan                                               
Pan                                               
Paní                                                  

Majitelé dotčených pozemků stavbou v kat. území Čestice u Častolovic:
Pan                                                 
Pan                                                 
Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové
Paní                                                  
Pan                                                
Pan                                                       
Pan                                              
Paní                                                
Paní                                                     
Pan                                                             
Paní                                                          
Paní                                                        
REFISTA, s. r. o., Jiráskova 382, 517 54 Vamberk
Paní                                                                 
Pan                                           
Paní                                                
Paní                                               
Paní                                                
Paní                                                
Pan                                                       
Pan                                              
Pan                                           
Pan                                                       
Paní                                                   
Paní                                                   
Paní                                                  
Paní                                                                
Paní                                                    
Paní                                                                                  
Pan                                                    
Paní                                                    
Pan                                                       
Pan                                            
Paní                                                    
Pan                                                   
Paní                                                   
Pan                                                           
Pan                                                



Číslo jednací: MUKO-47256/2020-MS
strana
7/11

Paní                                                  
Pan                                                         
Pan                                                  
Pan                                                 
Obec Čestice č. p. 94, 517 41 Čestice
Pan                                                      
Paní                                                         
Pan                                               
Pan                                                 
Pan                                                 
Paní                                                        
Pan                                                
Paní                                                  
Pan                                                 
Pan                                                
Paní                                                 
Pan                                                   
Pan                                                
Paní                                                             
Pan                                                 
Pan                                                 
Pan                                                     
Paní                                                 
Pan                                                   
Pan                                               
Paní                                                
Pan                                                          
Paní                                                      
Paní                                                   
Pan                                                 

Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu, § 85 odst. 1 písm. b), odst. 2 písm. b)
a dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona: Vlastníci (správci) sousedních pozemků (staveb, správci
sítí …), kteří jsou nebo mohou být dotčeni stavbou (doručováno veřejnou vyhláškou):
CETIN, a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín
AQUA Servis, a. s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
GasNet, s. r. o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno

V průběhu vodoprávního řízení byla žádost o stavební povolení s doloženými doklady přezkoumána

ve smyslu požadavků vyplývajících z ustanovení § 111 stavebního zákona odst. 1:

a) Projektová dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací –
územního plánu obce Olešnice, Čestice.

b) Projektová dokumentace je úplná, přehledná, a jsou v odpovídající míře řešeny obecné
požadavky na výstavbu, vymezeným ve vyhlášce č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích
na stavby.

c) Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem.

d) Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány.

Dokumentace stavby je v souladu s vyhláškou Ministerstva zemědělství č. 590/2002 Sb., o technických
požadavcích pro vodní díla (např. § 3 odst. 3 uvádí, že vodní dílo je možno navrhnout jen v lokalitě
s vyhovujícími morfologickými, geologickými a hydrologickými podmínkami, při jeho navrhování musí
být zvážena náročnost opatření spojených se zásahy do zastavěného území, s ochranou před účinky
povodní, s požadavky ochrany přírody a krajiny a ochrany zdraví a zdravých životních podmínek).



Číslo jednací: MUKO-47256/2020-MS
strana
8/11

Stavebník se upozorňuje na plnění povinností, které pro něho vyplývají z § 152 stavebního zákona.
Zejména při provádění stavby oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo
způsobilé právnické osoby, který bude stavbu provádět apod.

V průběhu vodoprávního řízení, provedeného podle § 115 vodního zákona byly zkoumány možné
dopady navrhovaného nakládání s předčištěnými odpadními vodami na životní prostředí a ochranu
veřejných a dalších zájmů. Nebyly zjištěny skutečnosti, které by bránily vydání požadovaného povolení,
bylo tedy žádosti vyhověno v plném rozsahu a rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku č. I. a č. II.
tohoto rozhodnutí.

Poučení účastníků řízení o opravných prostředcích:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a 83 správního řádu odvolání,
ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě do 15-ti dnů ode dne jeho
oznámení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (Pivovarské
náměstí 1245, Hradec Králové), podáním učiněným u Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, stavebního
úřadu – životního prostředí. Dnem oznámení je den doručení rozhodnutí (v případě nedoručení je tímto
dnem, den vložení poštovní zásilky obsahující rozhodnutí, do domovní schránky /písemnost se po
uplynutí 10 dnů vloží do domovní schránky/), přičemž lhůta se počítá až od následujícího dne po
oznámení (doručení).

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů,
vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Kostelec nad Orlicí. Podané odvolání má, v souladu
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu, odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je
nepřípustné.

Monika Sikorová

referentka stavebního úřadu – životního prostředí

Správní poplatek byl vyměřen podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích,
v platném znění, vybíraných správními orgány České republiky, stanovený dle pol. 18 odst.
5 a položky č. 20 písm. a) sazebníku správních poplatků, jenž tvoří přílohu zákona o správních. Správní
poplatek byl uhrazen převodem dne 08.12.2020 ve výši 1500,- Kč.

Rozdělovník

Účastníci řízení ve věci dodatečného povolení stavby vodního díla:

Účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, dle § 85 odst. 1 písm. a) a § 109
písm. a), b), c) a d) stavebního zákona:
Vlastníci (správci) pozemku přímo dotčeni stavbou (doručováno do vlastních rukou):
Dobrovolný svazek obcí „Obecní voda“, IČO 750 84 589, Masarykova 10, 517 50 Častolovice

Majitelé dotčených pozemků stavbou v kat. území Olešnice u Rychnova nad Kněžnou:
Paní                                                           
Paní                                                        
Pan                                                
Pan                                                         
Paní                                                           
Paní                                                    
Paní                                                     
Paní                                                      
Pan                                               
Pan                                                



Číslo jednací: MUKO-47256/2020-MS
strana
9/11

Paní                                                        
Pan                                                  
Pan                                                
Pan                                                
Pan                                                               
Paní                                                     
Paní                                                              
Paní                                               
Paní                                                       
Pan                                                
Pan                                             
Pan                                                                
Paní                                                
Pan                                                
Paní                                                        
Pan                                                    
Pan                                                    
Paní                                                           
Pan                                                   
Paní                                            
Paní                                                  
Pan                                                
Pan                                                 
Pan                                                   
Pan                                                
Pan                                                              
Paní                                                                  
Pan                                                        
Paní                                                     
Obec Olešnice, Olešnice č. p. 36, 517 36 Olešnice
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3
Pan                                                  
Pan                                                
Pan                                                     
Pan                                                               
Pan                                                             
Pan                                                              
Pan                                               
Pan                                            
Pan                                              
Pan                                                                
Pan                                                   
Pan                                                 
Pan                                                       
Pan                                                        

Majitelé dotčených pozemků stavbou v kat. území Hoděčín:
Paní                                                            
Paní                                                     
Pan                                              
Pan                                              
Pan                                             
Paní                                                  
Pan                                                    
Pan                                            
Paní                                               
Pan                                               
Paní                                                         



Číslo jednací: MUKO-47256/2020-MS
strana
10/11

Paní                                                    
Pan                                               
Paní                                                  
Pan                                               
Pan                                               
Paní                                                  

Majitelé dotčených pozemků stavbou v kat. území Čestice u Častolovic:
Pan                                                 
Pan                                                 
Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové
Paní                                                  
Pan                                                
Pan                                                       
Pan                                              
Paní                                                
Paní                                                     
Pan                                                             
Paní                                                          
Paní                                                        
REFISTA, s. r. o., Jiráskova 382, 517 54 Vamberk
Paní                                                                 
Pan                                           
Paní                                                
Paní                                               
Paní                                                
Paní                                                
Pan                                                       
Pan                                              
Pan                                           
Pan                                                       
Paní                                                   
Paní                                                   
Paní                                                  
Paní                                                                
Paní                                                    
Paní                                                                                  
Pan                                                    
Paní                                                    
Pan                                                       
Pan                                            
Paní                                                    
Pan                                                   
Paní                                                   
Pan                                                           
Pan                                                
Paní                                                  
Pan                                                         
Pan                                                  
Pan                                                 
Obec Čestice č. p. 94, 517 41 Čestice
Pan                                                      
Paní                                                         
Pan                                               
Pan                                                 
Pan                                                 
Paní                                                        
Pan                                                



Číslo jednací: MUKO-47256/2020-MS
strana
11/11

Paní                                                  
Pan                                                 
Pan                                                
Paní                                                 
Pan                                                   
Pan                                                
Paní                                                             
Pan                                                 
Pan                                                 
Pan                                                     
Paní                                                 
Pan                                                   
Pan                                               
Paní                                                
Pan                                                          
Paní                                                      
Paní                                                   
Pan                                                 

Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu, § 85 odst. 1 písm. b), odst. 2 písm. b)
a dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona: Vlastníci (správci) sousedních pozemků (staveb, správci
sítí …), kteří jsou nebo mohou být dotčeni stavbou (doručováno veřejnou vyhláškou):
CETIN, a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín
AQUA Servis, a. s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
GasNet, s. r. o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno

Dotčený orgán
(doručováno do vlastních rukou)
HZS Královéhradeckého kraje, územní odbor, Na Spravedlnosti 2010, Rychnov nad Kněžnou
KHS Královéhradeckého kraje, územní pracoviště, Jiráskova 1320, Rychnov nad Kněžnou

UID: muksvp20v00f4d
Počet listů: 6
Počet příloh:0
Počet listů/svazků příloh: 0/0


		2020-12-30T10:43:48+0100




